

РОДОПИ АД - ГР. БЕЛОВО
ЕИК 822 105 467

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
ЗА ПЕРИОДА 01.01.2016 Г. – 31.12.2016 Г.

“Родопи” АД е акционерно дружество, регистрирано в Окръжен съд – гр. Пазарджик, Република България, по фирмено дело № 3830 от 1991 година, с ЕИК по Булстат : 822 105 467. Съгласно Закона за търговския регистър е пререгистрирано в търговски регистър, където се съдържа информация за актуално състояние. Седалището и адресът на управление е Република България, гр. Белово, бул. „Освобождение” № 83.

Дружеството е регистрирано с капитал 177 582 /сто седемдесет и седем хиляди петстотин осемдесет и два/ лева, разпределен в 59 194 броя, поименни, налични, непривилегирвани с право на глас акции, всяка с номинална стойност от 3/три/ лева, както следва:

Съдружници:	Брой акции:	Участие в капитала:
„Пфанер България” ООД – гр. Белово	6000	10.14%
Физически лица	53194	89.86%
Общо:	59194	100.00%

Регистрираният основен капитал е внесен изцяло от акционерите. Размерът му заема основен дял в размера на собствения капитал на фирмата. През годината са прехвърлени 6000 броя акции, собственост на „Фортринг” ЕООД с номинал 3 /три/ лева, на собственика на едноличното дружество под формата на разпределение на дивидент от формираната печалба съгласно протокол.

“Пфанер България” ООД, гр. Белово притежава 10.14% от капитала на “Родопи” АД, гр. Белово. Юридическото лице е собственик на 6 000 броя поименни акции с номинал 3 /три/ лева. Участие в капитала на юридическото лице „Родопи” АД, гр. Белово имат четири физически лица, две от които имат значително влияние при вземане на решения за извършване на дейността на дружеството. Лицата притежават съответно 10.14%, 10.14%, 24.48% и 45.10% от записания капитал на дружеството.

До 01.01.2016 година в „Родопи” АД, гр. Белово не е извършвано изкупуване на собствени акции на дружеството. Такова изкупуване не извършвано и през отчетната 2016 година.

Собствеността на дружеството се изразява в притежание на дълготрайни активи - земи, сгради, машини, съоръжения, транспортни средства, вложения за придобиване на нови дълготрайни активи, инвестиции и други активи с дългосрочен и краткосрочен характер.

Предметът на дейност на „Родопи” АД, вписан в търговския регистър през месец юли 2015 година след проведено общо събрание на акционерите, е производство на електрическа и топлинна енергия, производство и търговия в страната и чужбина с плодове и зеленчуци, дърводобив, лесовъдство, производство и търговия в страната и чужбина с бичени дървени материали, палети, амбалаж, опаковки, други изделия от

дървесина; производство и търговия с риба и аквакултури. Дружеството може да осъществява и всяка друга дейност, която не е забранена със закон.

Предходната дейност на дружеството, преди промяната, е производство на електрическа и топлинна енергия, производство и търговия в страната и чужбина с плодове и зеленчуци, а преди това производство и конфекционирание на трикотажни и други изделия от текстил, кожа и други материали, дърводобив, извършване на лесокултурни мероприятия, производство на бичени дървени материали, мебели, амбалаж, опаковки, изделия от дървесина, търговия в страната и чужбина и всяка друга дейност, която не е забранена със закон, производство на горно облекло без работно, която функционира до средата на 2014 година.

Дружеството осъществява своята основна дейност в предприятие, находящо се в гр. Белово. Дружеството прави разходи и инвестиции, свързани със стартиране дейността, вписана в търговския регистър като предмет на дейност и при спазване изискванията на търговския закон. През 2016 година, след поетапно получаване на съответните разрешителни документи за въвеждане в експлоатация на обектите и подобектите на БМЕЦ, се финализира започнатият още през 2013 година проект.

Събитие от съществено значение за определяне на физическия обем на производството и приходите от дейността през текущата година няма.

Общият финансов резултат за изтеклата 2016 година преди данъчно облагане е 599 183.68 лева счетоводна загуба. След данъчно преобразуване финансовият резултат е 611 022.17 лева данъчна загуба и не се дължи корпоративен данък по реда на ЗКПО за 2016 година. След начисляване на отсрочени данъци загубата възлиза на 600 288.61 лева. През 2016 година не са правени авансови вноски по реда на глава четиринадесета от ЗКПО.

Влияние върху текущия финансов резултат и по-конкретно върху разходите оказват натрупаните текущи разходи във връзка със стартиране на новата дейност на дружеството - производство на електрическа енергия и административни разходи, извършени през 2016 година.

Дял в нетните приходи от продажби на дружеството заемат приходи от продажба на основната продукция – електрическа енергия, стоки, услуги по транспорт и ремонтни дейности. Отражение във финансовия резултат намират приходи от продажби на материални запаси и дълготрайни материални активи, както и други приходи с еднократен характер – обезщетения, приходи от брак, отписани вземания.

Представените в пасива на баланса, получени заеми от физически и юридически лица, собственици на дружеството, в размер на 7 102 хил. лв. са задължения, свързани с инвестиране на средствата в основната дейност на дружеството – производство на електрическа и топлинна енергия, които трябва да се обслужат до 31.12.2018 година, не застрашават финансовата независимост на предприятието към момента на съставяне на доклада. Над 95 % от задълженията на дружеството са към акционерите, които имат намерение с част от тях да бъде увеличен капитала на дружеството след свикване на Общо събрание.

Срещу предоставените парични заеми във връзка с изграждане на електрическа и топлоцентра в имот с административен адрес: гр. Белово, бул. "Освобождение" 83 за производство на възобновяема електрическа и топлинна енергия от биомаса с растителен произход са придобити дълготрайни материални активи за 5 930 хил. лв. до 31.12.2016 година, от които 792 хил. лв. през 2016 година. Направени са разходи за инвестиции за 118 хил. лв.. Към 31.12.2016 година са налични парични средства в безсрочни сметки в размер на 95 хил. лв. с цел предстоящи инвестиции и за осигуряване нормалното развитие на текущата дейност по производство на електрическа енергия. Освен това дружеството има материални запаси към края на годината за 74 хил. лв. и вземания до една година за 15 хил. лв..

През този период предприятието реализира:

Приходи в размер на 192 хил. лв., от които приходи от продажба на продукция - електрическа енергия - 16 хил. лв., приходи от продажба на стоки - 9 хил. лв., приходи наеми, транспортни и ремонтни услуги 67 хил. лв., приходи от продажба на дълготрайни активи 4 хил. лв. и материални запаси 3 хил. лв.. Допълнително са направени 66 хил. лв. разходи за придобиване на активи по стопански начин, формирани са 25 хил. лв. други приходи, които са еднократен характер и приходи от лихви за 2 хил. лв..

Разходите са в размер на 791 хил.лв., от които разходи за оперативната дейност - 790 хил. лв.. Разходите за основната ни дейност са в размер на 440 хил. лв., а от тях пряко свързани с производството на електрическа енергия 282 хил. лв.. Извършени са разходи за 18 хил. лв. допълнително от транспортния сектор по доставка на суровини преди стартиране на дейността през месец март 2016 година. Разходи за продажба на продукция 1 хил.лв.. Разходите за извършване на услуги по транспорт възлизат на 80 хил. лв.. За организация и управление са 159 хил. лв.. 66 хил. лв. от разходите, извършени по стопански начин са капитализирани като част от стойностите на придобитите дълготрайни материални активи, 9 хил. лв. е балансова стойност на отписаните стоково - материални запаси и 1 хил. лв. финансови разходи.

Основни показатели, характеризиращи резултатите от дейността

Показатели	2016 г.	2015 г.
Приходи от дейността - хил. лв.	192	176
Загуба от обичайната дейност - хил. лв.	599	335
Нетна загуба от дейността - хил. лв.	600	317
Сума на активите - хил. лв.	6706	6180
Собствен капитал - хил. лв.	(645)	(45)

Въпреки че собственият капитал на дружеството е отрицателна величина и стойността на пасивите надхвърлят стойността на активите, Съветът на директорите определя състоянието на дружеството като стабилно за момента и изготвянето на финансовия отчет за 2016 година на базата на принципа на „действащо предприятие” като обосновава и декларира, че не е налице съществена несигурност или потенциална опасност дружеството да продължи своята дейност в обозримо бъдеще.

Няма съществени рискове на бизнес средата или на вътрешното състояние на дружеството, които да застрашават финансовата му независимост.

Произведената през 2016 година електрическа енергия е общо 237 мвт.ч., в това число 19 мвт.ч. за собствени нужди и 218 мвт.ч. произведена продукция за продажба на независим външен пазар. Произведена е топлинна енергия общо 2 311 мвт.ч., в това число за собствено потребление 41 мвт.ч. и за производство на електрическа енергия 1891 мвт.ч. с включени загуби.

Резултати от дейността на дружеството през текущата година, съпоставено с данните за 2015 година :

№	Показатели	2016 г.	2015 г.	2016/2015 стойност
1	Финансов резултат	(600)	(317)	(283)
2	Нетен приходите от продажби	92	9	83
3	Собствен капитал	(645)	(45)	(600)
4	Пасиви /дългосрочни и краткосрочни/	7351	6225	1126

5	Обща сума на активите	6706	6180	526
6	Приходи	192	176	16
7	Разходи	791	511	280
8	Краткотрайни активи	196	304	(108)
9	Разходи за бъдещи периоди	12	14	(2)
10	Налични краткотрайни активи(8-9)	184	290	(106)
11	Краткосрочни задължения	62	110	(48)
12	Краткосрочни вземания	15	247	(232)
13	Краткосрочни финансови активи	0	0	0
14	Парични средства	95	25	70
15	Платима сума през периода за погасяване дългосрочни задължения	0	0	0
16	Текущи задължения(11+15)	62	110	(48)
17	Наличност на материални запаси	74	18	56
18	Наличност на вземанията от клиенти и доставчици по тяхната отчетна стойност	6	2	4
19	Наличност на задълженията към доставчици и клиенти	14	65	(51)
20	Средносписъчен състав	22	16	6
21	Брой на дните в периода	360	360	
22	Разходи за персонала	297	167	130
Рентабилност:				
23	Коефициент на рентабилност на нетни приходи от продажби (1/2)	(6.52)	(35.22)	28.70
24	Коефициент на рентабилност на собствен капитал (1/3)	0.93	7.04	(6.11)
25	Коефициент на рентабилност на пасивите (1/4)	(0.08)	(0.05)	(0.03)
26	Коефициент на рентабилност на активите (1/5)	(0.09)	(0.05)	(0.04)
Ефективност:				
27	Коефициент на ефективност на разходите (6/7)	0.24	0.34	(0.10)
28	Коефициент на ефективност на приходите (7/6)	4.12	2.90	1.22
Ликвидност:				
29	Коефициент на обща ликвидност (10/11)	2.97	2.64	0.33
30	Коефициент на бърза ликвидност (12+13+14)/11	1.77	2.47	(0.70)
31	Коефициент на незабавна ликвидност (13+14)/16	1.53	0.23	1.30
32	Коефициент на абсолютна ликвидност (14/16)	1.53	0.23	1.30
Финансова автономност:				
33	Коефициент на финансова автономност (3/4)	(0.09)	(0.01)	(0.08)
34	Коефициент на задлъжнялост (4/3)	(11.40)	(138.33)	126.93
Производителност на труда:				
35	Издържка на едно лице от персонала	13.50	10.44	3.06
36	Според постигнат финансов резултат(1/20)	(27.27)	(19.81)	(7.46)
37	Според постигнати приходи (6/20) хил.лв.	8.73	11.00	(2.27)

Към края на 2016 г. персоналът на „Родопи“ АД е 22 човека, в сравнение с 2015 г., където броят им е 17 души. Средният списъчен брой през 2016 година е 22 души в сравнение с 2015 година, където е 16 души.

През последните години в страната сериозно влияние оказва световната финансова и кредитна криза, която постепенно прерасна във пазарна криза. Отражение намира във всички сектори и отрасли чрез забавяне на икономическия растеж, намаляване на приходите и проблеми в ликвидността на търговските дружества. Създава се предпоставка дружеството да продължи дейността си в трудна икономическа обстановка.

Рисковете, пред които може да бъде изправено дружеството през 2017 г. са свързани със своевременно набиране на източници на финансови средства за постигане на крайни резултати, евентуални опасности от повреди и аварии на машини и съоръжения, необходими за поддържане на непрекъсваем процес по производството, както и евентуални законодателни промени, които могат да повлияят върху изпълнението на целта експлоатация на електрическата и топлоцентраля в имот с административен адрес: гр. Белово, бул. „Освобождение“ 83 за производство на възобновяема електрическа и топлинна енергия от биомаса с растителен произход. Риск има и с набирането на квалифицирана работна сила, поради спецификата на извършваната работа и необходимостта от периодични квалификации. Ще се положат усилия през 2017 година чрез различни форми на стимулиране да се задържат назначените работници и служители, да се поддържа относителната им стабилност в дружеството за постигане на добри резултати.

Дружеството е подложено на нисък валутен риск. Неговите сделки се извършват основно в лева или евро през 2016 година. Към датата на годишния финансов отчет поддържа минимални парични наличности извън тези в лева или евро.

Няма за момента пряк ценови риск, тъй като цените на извършваните продажби се образуват на основата на пазарни принципи и отразяват всички промени в конкретната ситуация. Инфлационните промени засега оказват незначително влияние.

Кредитен риск, свързан с вземания от продажби, в случай че някои от контрагентите му не изплатят своите задължения. Политиката на ръководството за минимизиране на този риск е насочена към осъществяване на продажби и извършване на услуги на клиенти с подходяща кредитна репутация. Продажби на клиенти на дребно и едро не се извършват в брой, а паричните трансакции се извършват със съдействието на финансови институции с висок кредитен рейтинг. Събираемостта и концентрацията на вземанията се контролира текущо и стриктно, съгласно установената политика на дружеството.

Ликвидният риск, който е свързан с усилия за поддържането на оптимално количество свободни парични наличности с цел осигуряване на постоянна ликвидност за покриване на текущите задължения, когато те станат изискуеми. Посредством системата на финансово планиране както на паричните постъпления, така и на паричните плащанията, се координират от гледна точка на срочност и размери.

Дружеството няма кредити от финансови институции, но има получени кредити от физически лица и юридически лица, собственици на дружеството в размер на 7 102 хил. лв. към датата на доклада, което означава, че е изложено на лихвен риск. Натрупаните неизплатени лихви до края на 2016 година за предоставените кредити на „Родопи“ АД са в размер на 187 хил. лв..

Програмата за цялостното управление на риска е съсредоточена както върху непредвидимостта на финансовите и търговските пазари, така и върху целта да се намалят евентуалните неблагоприятни ефекти върху финансовия резултат на дружеството, като ръководството очаква източниците на финансиране на дружеството да бъдат достатъчни за развитието на дейността му.

Всички рискови фактори водят до допълнително полагане на усилия за разработване на добра продуктова, ценова, договорна, кадрова и социална политика в „Родопи“ АД.

„Родопи“ АД ще насочи усилия към стимулиране на персонала, към увеличаване на производителността на труда, качеството на изпълнените работи, въпреки пазарните и икономически условия. Световната икономическа криза само допълнително стимулира дружеството да прави всичко възможно да разработи и реализира нов дял на вътрешния пазар, да продължи да търси поле на действие и да се развива успешно. Направено е всичко необходимо да стъпи стабилно в своя бранш през 2016 г., както и през 2017 година въпреки евентуални предстоящи затруднения, свързани със законодателни промени, финансови средства, технически проблеми и с набиране на квалифицирани работници.

„Родопи“ АД ще се стреми, както и досега, да заеме добри позиции в своя сектор, да стимулира дейността на работниците си, да поддържа висок обем на производство в бъдеще, както и високо качество на предлаганата продукция.

През следващата година освен стабилност в експлоатацията на електрическа и топлоцентраля, усилията на фирмата ще са насочени в разработване на вътрешен и евентуално международен транспорт. Други алтернативи пред дружеството са разходи и инвестиции по разработване и развиване на дейност, свързана с дървообработващата промишленост.

Дружеството е с едностепенна система на управление. Съветът на директорите се състои от трима души и се представлява от Изпълнителен директор. През 2016 г. Съвета на директорите, в това число и Изпълнителният директор са получили брутни трудови възнаграждения в размер на 29 хил. лв./ т.е. от 01.01.2016 год. до 31.12.2016 год./, а в нетно изражение 23 хил. лв..

През текущата година няма промяна в състава на членовете на Съвета на директорите на „Родопи“ АД.

През 2016 г. членове на Съвета на директорите не са придобивали или продавали акции на „Родопи“ АД. Към настоящия момент лице - член на Съвета на директорите - притежава акции в дружеството. Лицето Венцислав Борисов Славчев притежава 6 000 броя акции с номинал 3 /три/ лева от собствения капитал на юридическото лице, придобити през 2014 година.

В устава на дружеството не са посочени изрични права или ограничения за членовете на Съвета на директорите да придобиват акции на дружеството.

Във връзка с чл. 247, ал. 2, т. 4 и т. 5 от Търговския Закон в Съвета на директорите:

1. Красимир Йорданов Трифонов и Здравко Стаменов Илиев не участват в нито едно дружество като неограничено отговорни съдружници, не притежават акции или дялове от други дружества и не участват в управлението на други дружества.

2. Венцислав Борисов Славчев е управител и собственик на „Ве Бе Ес“ ЕООД, управител и съдружник в „Рувекс Билд“ ООД, „Ювекс София“ ООД, „Двореца“ ООД, съдружник в „Ларго Интернационал“ ООД и член на Съвета на директорите на „Рувекс“ АД. Подписана е декларация за отсъствие на конфликт на интереси, която е приложена към настоящия годишен доклад за дейността.

3. Дружеството няма сключени през 2016 г. договори по чл. 240 б. от Търговския закон, които да излизат извън обичайната дейност или съществено да се отклоняват от пазарните условия.

4. Няма предявявани иски по чл. 240 а. от Търговския закон към членовете.

„Родопи“ АД не извършва действия в областта на научно - изследователската и развойна дейност.

„Родопи” АД няма финансови инструменти, които да са носители на рискове за финансовото състояние на дружеството. Поради това през 2016 г. не са предприемани действия за хеджиране на финансови позиции.

Съгласно разпоредбите на чл.100н, ал.1 и 2 от ЗППЦК, дружеството попада в обхвата на разпоредбата на §1д от ДР на ЗППЦК и е длъжно за разкрива публично годишния финансов отчет и да представя информация пред Комисия за финансов надзор и обществеността. За изпълнение на задължението си да разкрива регулирана информация на обществеността дружеството е сключило на 27.02.2017 г. договор с информационна агенция Инфосток АД, регистрирано в ТР към АВ, ЕИК 822 105 467, със седалище и адрес на управление: гр. Белово 4470, бул. Освобождение № 83 за публикуване в интернет-сайта <http://infostock.bg> на информация по смисъла на чл. 27, ал. 1 от НАРЕДБА № 2 от 17.09.2003 г. за проспектите при публично предлагане и допускане до търговия на регулиран пазар на ценни книжа и за разкриването на информация от публичните дружества и другите емитенти на ценни книжа.

Ръководството на дружеството е преценило, че не е необходимо изготвяне и представяне на КФН декларация за корпоративно управление съгласно изискванията на чл.100н, ал.7 със съдържание по чл.100н, ал.8 от Закона за публично предлагане на ценни книжа (ЗППЦК), отчитайки че:

- Родопи АД не е борсово търгувано дружество. Капиталът на дружеството е разпределен в акции, които не се търгуват на регулиран пазар;
- Комисията по финансов надзор, като отговорен и компетентен държавен орган по приложението на ЗППЦК, е издало тълкувателно писмо № 93-00-1486 от 03.02.2017 г. В точка 2 от него е застъпена правна интерпретация, че предприятията, попадащи в обхвата на 1д от ДР на ЗППЦК, не следва да представят в КФН декларация за корпоративно управление по чл.100н, ал.7 със съдържание по чл.100н, ал.8 от ЗППЦК, защото за тях не е приложим Кодексът за добро корпоративно управление, уреждащ специфични правоотношения в борсово търгувани дружества.

Информация съгласно чл. 100 н, ал. 7, т. 2 от ЗППЦК и приложение № 10 към чл. 32, ал. 1, т. 2 от Наредба № 2:

1. Информация относно основните продукти, стоки и услуги

1.1. Приходи по видове

Приход	2016 година			2015 година		
	Количество	Стойност в хил.лв.	Дял в% от приходите	Количество	Стойност в хил.лв.	Дял в% от приходите
Електрическа енергия	218 мвтч.	16	17	-	-	-
Оризиви люспи	257 т.	5	5	2 хил. км. и 64 т.	3	37
Слънчогледови люспи	-	-	-	9 т.	1	8
Дървесни капаци	-	-	-	25 т.	2	21
Стоки на дребно	1 бр.	4	4	-	-	-
Транспорт	34 хил.км.	46	50	1 хил.км.	2	19

Ремонтни услуги	1880 ч.ч.	20	23	-	-	-
Наеми	12 м.	1	1	12 м.	1	10
Товаро-разтоварна дейност	-	-	-	-	-	5
Общо:		92	100 %		9	100 %

Всички приходи от продажби са реализирани на вътрешния пазар.

1.2. Основни суровини, стоки и продукция по видове

Суровини по видове						
Наименование на суровини	Доставени през 2016 г.		Вложени през 2016 г.		Продадени през 2016г.	
	Количество	Ст-ст в хил.лв.	Количество	Ст-ст в хил.лв.	Количество	Ст-ст в хил.лв.
Иглолистни изрезки	1 334 т.	78	201 т.	11	14 т.	1
Дървесен чипс	428 т.	39	428 т.	39	-	-
Други	228 т.	4	74 т.	2	-	-
Талаш	-	-	51 т.	1	-	-
Дизелово гориво	4 хектол.	1	4 хектол.	1	-	-
Масло	27 хектол.	12	27 хектол. л.	12	-	-
Таблетирана сол	1 т.	1	1 т.	1	-	-
Общо:		135		67		1
Стоки по видове						
Наименование на стока	Доставени през 2016 г.		Продадени през 2016 г.			
	Количество	Стойност в хил.лв.	Количество	Стойност в хил.лв.		
Оризиви люспи	257 т.	4	257 т.	4		
Стоки на дребно	1 бр.	3	1 бр.	3		
Общо:		7		7		
Продукция по видове						
Наименование на продукция	Произведена през 2016 г.		Продадена през 2016 г.			
	Количество	Стойност в хил.лв.	Количество	Стойност в хил.лв.		
Електрическа енергия	237 мвтч.	282	218 мвтч.	282		
Общо:		282		282		

Всички материални запаси са придобити от вътрешния пазар с изключение на еднократно закупена стока на дребно. Част от основните контрагенти на дружеството през 2016 година при закупуване на основни суровини и материали за извършване на основната дейност по производство на електрическа и топлинна енергия, включително и с дял над 10 на сто, са:

- ЕТ Арма Мариан Златков, гр. Септември;

- КЕНТАВЪР ЕООД, гр. Костенец;
- Красилес ЕООД, с. Доспей;
- Венци 2003 ЕООД, с. Радуил;
- В - Г 87 ЕООД, с. Марица;
- Екоинвест ЕООД, гр. Пловдив;
- Шико ЕООД, гр. Чепеларе;
- Дошев Груп 2 ЕООД, с. Злокучене;
- ТехноЕм Синема ЕООД, гр. София;
- ЕТ"Гледичие-Стефан Карамисhev";
- Котара Груп ЕООД, с. Костенец;
- Матерхорн Ик ЕООД, с. Голямо Белово;
- ОРБИКО БЪЛГАРИЯ ЕООД, гр. София;
- ВАТЕК ООД, гр. Пловдив;

Част от основните контрагенти на дружеството при закупуване на стоки през 2016 година, включително и с дял над 10 на сто, са:

- Оризарна Пазарджик ООД, гр. Пазарджик;
- Арон Райс ООД, гр. Съединение;
- Балкан Райс ООД, гр. София;
- АГРИНДО ЕООД, гр. Раковски;

2.1. Информация относно приходите, разпределени по клиенти

Приходи по клиенти	Връзка с дружеството	2016 година		2015 година	
		Стойност в хил.лв.	Дял в% от приходи те	Стойност в хил.лв.	Дял в% от приходи те
Енерджи МТ ЕАД	няма	16	17	-	-
Яна АД	няма	56	61	6	63
Пфанер България ООД	няма	15	16	1	14
Тория 08 ООД	няма	3	4	1	12
Родопи Текстил ООД	няма	1	1	1	11
Други	няма	1	1	-	-
Общо:		92	100%	9	100%

2.2. Информация относно разходите, разпределени по доставчици

Разходи по доставчици	Връзка с дружеството	2016 година		2015 година	
		Стойност в хил.лв.	Дял в% от разходи те	Стойност в хил.лв.	Дял в% от разходи те
ЕВН България Електроснабдяване ЕАД	няма	5	7	-	-
ЕВН България Електроразпределение ЕАД	няма	6	8	2	4
Енерджи МТ ЕАД	няма	6	9	3	7
Други	няма	51	76	42	89
Общо:		68	100%	47	100%

3. Информация за сключени съществени сделки – няма.
4. Информация за сделки със свързани лица – всички сделки със свързани лица са оповестени в бележка 11 от Приложението към годишния финансов отчет.
5. Информация за събития и показатели с необичаен характер, имащи съществено влияние върху дейността му – няма.
6. Информация за сделки, водени извънбалансово – няма.
7. Информация за дялови участия и инвестиции - дружеството не притежава дялове или акции от капитала на други дружества.
8. Информация за сключените заеми:

Справка за сключени договори за кредити и непогасена част към 31.12.2016г.

Заемодател	Валута	Сума/ хил. евро	Сума/ хил. лева	Срок на погасяване	Обезпечение
Марин Стефанов Маринов	Евро	750	1467	31.12.2018	няма
Орлин Колев Иванов	Евро	2 400	4694	31.12.2018	няма
Венцислав Борисов Славчев	Евро	351	686	31.12.2018	няма
Стилиян Симеонов Стоянов	Евро	30	59	31.12.2018	няма
Фортринг ЕООД	Евро	100	196	31.12.2018	няма
Общо:		3631	7102		

9. Информация за предоставени заеми – няма.
10. Информация за използването на средствата от извършената нова емисия ценни книжа – няма.
11. Няма промяна между постигнатите финансови резултати, отразени във финансовия отчет и по-рано публикувани прогнози за тези резултати.
12. Няма заплахи относно обслужване на задълженията.
13. Няма промяна в инвестиционните намерения към настоящия момент.
14. Няма настъпили промени през отчетния период в основните принципи за управление на дружеството и на неговата група предприятия /към датата на годишния доклад няма такава/.
15. Основни характеристики на прилаганите от дружеството в процеса на изготвяне на финансовите отчети система за вътрешен контрол и система за управление на рисковете са: идентифицирането, анализа и управлението на присъщите за дружеството рискове се осъществява от Съвета на директорите.
16. Информация за промените в управителните органи през отчетната финансова година – няма.
17. Информация за размера на възнагражденията за всеки от членовете на СД за отчетната финансова година:

Възнаграждения, получени общо през годината от членовете на СД

Членове на СД	Начислени/хил.лв.	Получени/хил.лв.
Красимир Йорданов Трифонов	16	17
Венцислав Борисов Славчев	5.5	6
Здравко Стаменов Илиев	5.5	6
Общо:	27	29

18. Няма информация за известни договорености за промяна в собствеността на капитала към датата на годишния доклад.

19. Няма висящи съдебни, административни или арбитражни производства, касаещи задължения или вземания на дружеството, в размер най - малко 10 на сто от собствения му капитал.
20. Ръководството не предвижда промени в развитието на основната дейност на дружеството в краткосрочен план.

Други

Във връзка с изготвения финансов отчет органите за управление декларират, че:


- Не е имало нередности, в които да са участвали ръководители и служители, играещи значителна роля в системата на вътрешния контрол или нередности, които могат да бъдат съществени по отношение на счетоводния отчет.
- Всички фактури и други документи, свързани с осъществяваните сделки са надлежно осчетоводени и са намерили отражение в счетоводния отчет.
- Дружеството се е съобразявало с всички аспекти на договорите, които е сключило, и незачитането и несъобразяването с правната уредба би се отразило съществено върху счетоводния отчет.
- Отразени са всички потенциални загуби от задължения, свързани с продажби и покупки.
- Дружеството притежава задоволителни права върху всички свои активи и не са налице искиове или тежести върху имуществото, а ако съществуват такива, същите са отразени в доклада за дейността и оповестени.
- Всички реални и потенциални задължения са оповестени в приложението към годишния счетоводен отчет и гаранциите, дадени на трети лица.
- Събития, след датата на приключване на счетоводния отчет, които изискват преизчисляване и задължително оповестяване, не са настъпили. В периода от 01.01.2017 г. до 27.02.2017 г. са отразени в отделните съставни части на финансовия отчет единствено фактури за разходи от текущ характер, издадени през 2017 година и касаещи 2016 година.

Годишният финансов отчет е съставен към 31.12.2016 година. Изготвянето и одобрението му за официално публикуване е приключило към 27.02.2017 година. На тази дата е одобрен от Съвета на директорите за оповестяване и за представяне на избрания от дружеството през 2016 година експерт - счетоводител.

Уверяват се всички акционери на дружеството, че представения годишен финансов отчет и допълнителни справки дават достатъчно вярна и точна представа за имущественото и финансово състояние на дружеството в съответствие с настоящото българско законодателство.

27.02.2017 г.
гр. Белово

Съвет на директорите:



Красимир Трифонов



Венцислав Славчев



Здравко Илиев

ДЕКЛАРАЦИЯ

От Венцислав Борисов Славчев, живущ в гр. София , ул. Радичевци № 25, ет. 2, ап. 25,
ЕГН 5309246485, л.к. 641532345, изд. 18.11.2010 год. , МВР – София

Декларирам в качеството си на председател на Съвета на директорите на „Родопи“ АД, гр. Белово от 01.01.2016 година до 31.12.2016 година и като управител и собственик на „Ве Бе Ес“ ЕООД, управител и съдружник на „Рувекс Билд“ ООД, „Ювекс София“ ООД, „Двореца“ ООД, съдружник в „Ларго Интернационал“ ООД и член на Съвета на директорите на „Рувекс“ АД, че няма конфликт на интереси между дружествата .

27.02.2017 г.
гр. Белово

Декларатор: 
/ Венцислав Б. Славчев /